PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
ConstiiiindeiimatnovWhistórial

ATA DE ABERTURA REFERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:10 nove horas, nas dependências
da Câmara Municipal de lcém/SP, reuniram-se em ato público todos os membros da Comissão
Permanente de Licitação nomeados pela Portaria n° 002, de 04/01/2022, para proceder aos trabalhos de
abertura e classificação dos envelopes dos documentos de habilitação e propostas recebidos para o
certame da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022, destinada à Concessão de Direito Real de Uso
resolúvel e onerosa de bens públicos imóveis (lotes de terra urbanos), situados no Distrito
Industrial "José Ricardo de Oliveira", neste Município de Icém, conforme especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência e demais documentos que integram o presente edital.
Cujo resumo foi publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo e Diário Oficial do Município, iniciando
os trabalhos, o presidente da comissão comunicou que 05 (cinco) empresas protocolaram seus envelopes
(habilitação e proposta) sendo as empresas: BRAGA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA - CNPJ N° 12.908.073/0001-65, CONSTRUTORA SANTOS DO TRIÂNGULO LTDA - CNPJ N°
30.857.175/0001-80, ALCATEK MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI - CNPJ N° 09.186.018/0001-02,
LETICIA MAFRA SQUIZATO - CNPJ N° 22.806.751/0001-32, M.M. MORAIS E MORAIS LTDA-ME -
CNPJ N° 09.159.326/0001-30. Dando sequência ao ato foi verificado que as empresas BRAGA
CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA SANTOS DO TRIÂNGULO
LTDA e ALCATEK MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, estavam presentes no certame, em seguida
procedeu-se então a abertura do Envelope — N° 1 — Documentos de Habilitação, contendo toda a
documentação exigida no Edital n° 048/2022, Concorrência Pública-002/2022, os quais foram verificados
e rubricados pelos membros da Comissão e os representantes presentes, Após análise da documentação
apresentada, foram habilitadas a continuar no certame. Questionadas as empresas acerca da
manifestação da interposição de recurso da fase documental, nenhuma empresa solicitou interposição de
recurso. Dando sequência, ao ato a comissão de licitação encaminhará ao Comitê Gestor do Programa de
Desenvolvimento Econômico e Social de Icém — COMPRODESI — o Plano de Negócio apresentado pelos
proponentes a fim de que os empreendimentos sejam avaliados nos termos do que dispõe a Lei Municipal
n.° 2.016, de 20 de setembro de 2018 e o Decreto Municipal n.° 053, de 16 de setembro de 2020, conforme
procedimento descrito no item 10 deste Edital, que terá o prazo até o dia 22/07/2022; Após a realização
da avaliação dos Planos de Negócios apresentados pelos proponentes, que será aberto os envelopes de
n° 02 — Proposta de Preços em sessão pública a ser realizado no dia 25/07/2022 às 09:00h5 nas
dependências da Câmara Municipal. Nada mais havendo a tratar o presidente da comissão deu por
encerrado os trabalhos da presente reunião, agradecendo a presença e colaboração dos membros da
Comissão e dos demais participantes no ato, determinando que fosse lavrada a presente Ata.

WAGNER BARROS PEREIRA
Relator

Demais Participantes:

lcém/SP, 18 de „Julho de 2022.

RONALDO CORREIA LEMOS
Presidente

BRAGA CONSTRUPD
Mauro Augusto Z

ATERIA 'ÇONSTRUÇÃO LTDA,
IB sa

CC-C<I
CONSTRU RA SANTOS DO TRIÂNGULO LTDA
Tony Wilton da Silva Furtado

ALCATEK ~TENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI
Cicero da SilvàSantos

ej- ar
ANTON JOSÉ CAVALCANTE

Revisor

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP